
Среда, 30 декември 1970 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 59 ГОД. XXVI 

670. 
Врз основа на Уставниот амандман IX точка 1 

став 3, Сојузната скупштина, на седницата на Со-
борот на народите од 28 декември 1970 година и на 
седницата на Општествено-политичкиот собор од 28 
декември 1970 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНИ НА ОДЛУКАТА ЗА РАСПОРЕДОТ 
НА ДЕВИЗИТЕ УТВРДЕНИ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА 

ФЕДЕРАЦИЈАТА ЗА 1970 ГОДИНА 

1. Во Одлуката за распоредот на девизите утвр-
дени за потребите на федерацијата за 1970 година 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 56/69 и 53/70) во точ-
ката 1 став 2 бројот: „260,319.200" се заменува со 
бројот: „255,014.200". 

2. Точката 2а се менува и гласи: 
„2а. Од вкупниот износ на девизите од точката 

1 став 1 на оваа одлука се издвојува во девизи што 
се од значење за одржување на ликвидноста во ме-
ѓународните плаќања на име дополнителни средства 
износ од 4,000.000 динари за Социјалистичка Репуб-
лика Босна и Херцеговина, износ од 8,125.000 дина-
ри за Социјалистичка Република Хрватска, износ 
од 1,000.000 динари за Социјалистичка Република 
Црна Гора и износ од 1,180.000 динари за Соција-
листичка Република Србија." 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето' во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Сојузна скупштина 
АС бр. 335 

29 декемвои 1970 година 
Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, е. р-

Претседател' 
на Општествено-политич- Претседател 

киот собор, на Соборот на народите, 
Радомир Коматина, е. р. Мика Шпиљак, е. р. 

671. 
Врз основа на членот 175 од Уставот на Соци-

јалистичка Федеративна Република Југославија и 
Уставниот амандман IX точка 1 став 2, Сојузната 
скупштина, на седницата на Соборот на народите 
од 29 декември 1970 година и на седницата на Про-
светно-културниот собор од 17 ноември 1970 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО 
ЉУБЉАНА НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ НА СО-
ОСНОВАЧ СПРЕМА ИНСТИТУТОТ „ЈОЖЕФ ШТЕ-

ФАН" ВО ЉУБЉАНА 

1. На Универзитетот во Љубљана му се приз-
наваат правата и обврските на соосновач спрема 

Институтот „ Јожеф Штефан" во Љубљана, основан 
со Решението на Сојузниот извршен совет за ин-
ститутите „Борис Кидрич" во Винча, „Руѓер Бошко-
виќ" во Загреб и „Јожеф Штефан" во Љубљана ка-
ко установа со самостојно финансирање („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 19/55). 

2. Меѓусебните права на федерацијата и Универ-
зитетот во Љубљана како соосновач на Институтот 
„ Јожеф Штефан" во Љубљана ќе се уредат со спо-
годба, која од името на федерацијата ќе ја склучи 
Сојузниот извршен совет. 

3» Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Сојузна скупштина 

АС бр. 345 
30 декември 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, е. р. 

Претседател 
на Просветно-културниот Претседател 

собор, на Соборот на народите, 
д-р Августин Лах, е. р. Мика Шпиљак, е. р. 

672. 
Врз основа на Уставниот амандман IX точка 1 

став 3 алинеја 4, на предлог од претседателот на 
Сојузниот извршен совет, а по претходно мислење 
од Комисијата за избор и именувања на Сојузната 
скупштина, Сојузната скупштина, на седницата на 
Соборот на народите од 28 декември 1Ѕ70 година и 
на седницата на Општествено-политичкиот собор од 
28 декември 1970 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА И ЗА ИЗ-
БОР НА ПОТПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОЈУЗНИОТ ИЗ-

ВРШЕН СОВЕТ 

1. Се разрешува од должноста на потпретседател 
на Сојузниот извршен совет д-р Никола Миљаниќ, 
кој поднесе оставка на оваа должност. 

2. За потпретседател на Сојузниот извршен со-
вет се избира д-р Јаков Сиротковиќ, сојузен пратеник. I 

Сојузна скупштина 

АС бр. 328 
29 декември 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политич- Претседател 

киот собор, на Соборот на народите, 
Радомир Коматина, е. р. Мика Шпилман, е. р. 



Страна 1502 — Број 59 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Среда, 30 декември 1970 

673. 

Врз основа на Уставните амандмани II точка 2 
став 1 и IX точка 1 став 3 алинеја 4, во врска со 
членот 68 став 3 од Законот за сојузните органи е а 
управата, сојузните совети и сојузните организации, 
Сојузната скупштина, на предлог од Комисијата за 
избор и именувања, а по прибавеното мислење од 
Сојузниот извршен совет, на седницата на Соборот 
на народите од 28 декември 1970 година и на сед-
ницата на Општествено-политичкиот собор од 28 де-
кември 1970 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА НА ЗАМЕ-
НИК СОЈУЗЕН СЕКРЕТАР ЗА ВНАТРЕШНИ РА-

БОТИ 

Се разрешува од должноста на заменик сојузен 
секретар за внатрешни работи Момчило Драговиќ, 
кој на оваа функција помина четири години. 

Сојузна скупштина 

АС бр. 310 
29 декември 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, е. р. 

Претседател 
на Општесгвено-политич- Претседател 

киот собор, на Соборот на народите, 
Радомир Коматина, е. р. Мика Шпиљак, е. р. 

674. 

Врз основа на Уставните амандмани II точка 2 
став 1 и IX точка 1 став 3 алинеја 4, во врска со 
членот 68 став 3 од Законот за сојузните органи на 
управата, сојузните совети и сојузните организации, 
Сојузната скупштина, на предлог од Сојузниот из-
вршен совет, а по прибавеното мислење од Комиси-
јата на Сојузната скупштина за избор и именувања, 
на седницата на Соборот на народите од 28 декем-
ври 1970 година и ца седницата на Општествено-по-
литичкиот собор од 28 декември 1970 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА НА ЗАМЕ-
НИК СОЈУЗЕН СЕКРЕТАР ЗА СТОПАНСТВО 

Се разрешува од должноста на заменик сојузен 
секретар за стопанство Владимир Јуричиќ, поради 
одење на друга должност. 

Сојузна скупштина 

АС бр. 337 
29 декември 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, е. р. 

Претседател 
на Одштествено-политич- ^ Претседател 

ки^т собор, на Соборот на народите, 
Радомир Коматина, е. р. Мика Шпиљак, е. р. 

675. 

Врз основа на Уставните амандмани II точка 2 
став 2 и IX точка 1 став 3 алинеја 4, во врска со 
членот 60 став 1 од Основниот закон за судовите од 
општа надлежност, Сојузната скупштина на предлог 
од Комисијата за избор и именувања, на седницата 
на Соборот на народите од 28 декември 1970 година 
и на седницата на Општествено-политичкиот собор 
од 28 декември 1970 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА И ЗА ИЗ-
БОР НА СУДИЈА НА ВРХОВНИОТ СУД НА ЈУ-

ГОСЛАВИЈА 

1. Се разрешува од должноста на судија на Вр-
ховниот суд на Југославија д-р Иван Беле, кој ги 
исполнил условите за староска пензија. 

2. За судија на Врховниот суд на Југославија 
се избира Јошко Хумар, претседател на Окружниот 
суд во Нова Горица. 

Сојузна скупштина 

АС бр. 311 
29 декември 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политич- Претседател 

киот собор, на Соборот на народите, 
Радомир Коматина, е. р. Мика Шпиљак, е. р. 

676. 

Врз основа на Уставните амандмани II точка 2 
и IX точка 1 став 3 алинеја 4, во врска со точката 2 
од Одлуката за формирање на Монетарниот совет 
на Југославија, по прибавено™ мислење од Сојуз-
ниот извршен совет, Сојузната скупштина, на пред-
лог од Комисијата за избор и именувања, на седни-
цата на Соборот на еародите од 28 декември 1970 
година и на седмицата на Општествено-политичкиот 
собор од 28 декември 1970 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА 

МОНЕТАРНИОТ СОВЕТ НА ЈУГОСЛАВИЈА 

I. За претседател на Монетарниот совет на Ју-
гославија се именува д-р Ксенте Богоев, претседа-
тел на Извршниот совет на Собранието на СР Ма-
кедонија. 

II. За членови на Монетарниот совет на Југо-
славија се именуваат: 

1) д-р Жарко Булаиќ, претседател на Извршниот 
совет на Собранието на СР Црна Гора. 

2) Миран Гослар, претседател на Републичкиот 
совет на Собранието на СР Словенија, 

3) Тома Гранфил, член на Сојузниот извршен 
совет на Собранието на СР Србија, 

4) д-р Борисав Јовиќ, член на Извршниот совет 
на Собранието на СР Србија, 

5) Абаз Казази, член на Извршниот совет на 
Собранието на САП Косово, 



Среда, 30 декември 1970 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 59 — Страна 1503 

6) Душан Рељиќ, потпретседател на Извршниот 
совет на Саборот на СР Хрватска, и 

7) Изет Зубовић, член на Сојузниот извршен 
совет. 

Сојузна скупштина 

АС бр. 312 
29 декември 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политич- Претседател 

киот собор, на Соборот на народите, 
Радомир Коматина, е. р. Мика Шпил>ак, е. р. 

677. 

Врз основа на членот 25 став 1 од Основниот 
закон за општествените стоковни резерви („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 40/68), на предлог од Сојуз-
ната дирекција за резерви на прехранбени произ-
води, Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КОРИС-
ТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СКЛА-
ДИШНИ ПРОСТОР ВО 1971 ГОДИНА ЗА СМЕСТУ-
ВАЊЕ И ЧУВАЊЕ НА СТОКОВНИТЕ РЕЗЕРВИ 
НА ФЕДЕРАЦИЈАТА ВО ПРЕХРАНБЕНИ ПРО-

ИЗВОДИ 

1. Од средствата предвидени со Финансискиот 
план на стоковните резерви на федерацијата во 
прехранбени производи во 1971 година за изградба 
на складишен простор во износ од 100 милиони 
динари, Сојузната дирекција за резерви на прехран-
бени производи може да употреби, и тоа: 

1) износ од 50 милиони динари — за учество во 
кредитирањето на изградбата на силоси и други 
складови за сместување и чување на жито; 

2) 'износ од 50 милиони динари — за учество во 
кредитирањето на изградбата на ладилници, раз-
ладни магацини и други складови за сместување и 
чување на месо, маснотии, шеќер и други земјодел-
ски прехранбени производи. 

2. Средствата од точката 1 на оваа одлука Сојуз-
ната дирекција за резерви на прехранбени произ-
води ќе и ги даде на онаа деловна банка која ќе 
понуди најповолни услови. Со договорот за давање-
то на средствата ќе се определат, согласно со усло-
вите што банката ги понудила, покрај другото, усло-
вите на учеството на банката во кредитирањето на 
изградбата на објектите од точката 1 под 1 и 2 на 
оваа одлука, како и општите услови под кои бан-
ката на инвеститорите ќе им дава кредити од тие 
средства. 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

P. п. бр. 208 
23 декември 1970 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Митја Рибичич, е. р. 

О Д Л И К У В А Њ А 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија и членот 4 од Законот за одликувањата од-
лучува да се одликуваат за особени заслуги и по-
стигнати успеси на издигањето на стручниот и на-
учниот кадар со што е сторен значаен придонес во 
областа на стопанскиот, општествениот, научниот и 
културниот развиток на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Јовановић д-р Божидар; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Ајети д-р Идриз, Рожаја д-р Дервиш, Вељковић 
д-р Бранко; 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО 
СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Булатовић Жарко, Мухаџири Хусеин; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Барјактаревић д-р Данило, Орана Неџат, Попа-
дић Милан; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Јагџиу Фетах, Ризваноли Фаут, Вучић Момир. 

Бр. 26 
10 февруари 1970 година 

Белград 

Го заменува 
Претседателот на Републиката 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, е. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат по повод дваесетгодишнината од из-
легувањето на весникот, а за особени заслуги и на-
правен придонес во развојот на литературата и кул-
турата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Литерарног списание „Jeta е re". 

за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за социјалистичката изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Милојевић Драгомир; 



Страна 1504 — Број 59 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Среда, 30 декември 1970 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Косановић Никола, 
Милка; 

Радој ковић—Новаковић 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Богдановић Василије, Бркић Ђорђе, Ђурчић 
Сава, Ђорђевић Божо, Бурић Велисав, Гардиновач-
ки Воја, Грубишић Лазар, Гвозденовић Коста, Хо-
луб Ладислав, Хоперска-Миладиновић Персида, 
Ивановић Драгослав, Јовановић Радомир, Косаћ 
Гојко, Костић Станко, Кошанин Драгољуб, Ковач-
-Гостозић Недељка, Крачун Сава, Крговић Блажо, 
Лазић Радивоје, Љубојевић Стојадин, Мајсторовиќ 
Ђура, Марковић Чедомир, Мирковић Александар, 
'Момчиловић Момчило, Нистер Јене, Пецељ Здрав-
ко, Петковић Драгослав, оПповић Душан, Пуртић 
Радован, Раца Никола, Рацић Петар, Радишић Ра-
диша, Рашић Лазар, Ризнић Миодраг, Самарџија 
Александра, Симеоновић-Пајкић Душанка, Скулић 
Мирко, Стефановић Драгослав, Стојанов Винко, Та-
сић Радослав, Влашић Мијо, Вујчин Максим, Вук-
сан Милан, Закић Александар. 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Алексић Ратомир, Антић Томислав, Бановић 
Ђорђе, Бећировић Рајко, Богдановић Милутин, Бо-
розан Никола, Бошковић Драгољуб, Будимчић Све-
тозар. Ћировић Милоје, Чургуз-Новаковић Душан-
ка, Девић Никола, Дими гри јевић Лазар, Драгичевић 
Коста, Дрожђек Михаило, Ферстер Вел3а, Филипо-
вић Милован, Грковић-Вукадиновић Гроздана. Иса-
иловић Радоје, Јанковић Михаило, Јанковић дф 
Живорад, Јањатовић Јанко, Јоксимовић Радосав, 
Јовић Боривоје, Каран Саво, Косић Павле, Козлов 
Иван, Лепотић Сава, Марковић Драгослав, Марко-
вић Ciojan, Михијев Милосав, Милчић Радисав, Ми-
летић Бранислав, Миљковић Миленко, Никитовић 
Љубомир, Николић Предраг, Николи« Недељко, Пан-
телић Михаило. Павловић Саво, Петровић Драгиша, 
Петровић Све голик. Поповић Тихомир, Р а д о ј к о -
вић Драгослав. Раичевић Станица, Ракић Миодраг, 
Савић Миљојко, Сивац Слободан, Сковран Душан, 
Смиљковић Милен, Спасојевић Радомир, Станајло-
вић Милорад, Станошевић Гвозден, Стојковић Бран-
ко, Сударски Витомир. Тасић Десимир, Ташић Ла-
тинка, Тодоровић Аћим, Тодоровић Хранислав, То-
доровић Момчило, Туцаков Синиша, Васић Стеван, 
Војиновић Војин, Зоретић Романо, Живковић Дра-
гомир. 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Антал-Протић Љубица, Антић Предраг, Арсено-
вић Илија. Бељић Маринко, Бјелић Ђорђе, Бојовић 
Бранислав, Бошковић Миладин, Ертан Илија, Бу-
лат Душан, Цвијановић Љубомир, Ћућић-Секулић 
Рајка, Чеовић Мато. Дачић Богосав, Дејановић Ду-
шан, "Долић Слободан, Дукић франко, Дуњић Мио-
драг, Ђерлек Назим, Ђорђевић Миодраг, Ђорђевић-
-Богдановић Пава, Ђорђевић-Јовановић Станија, 
Ђурђевић Милован, Ђvpђeвић Радослав, Ђурић Бо-, 
ривоје. Ерић Вишеслав. Гаџић Момчило, Гаврило-
вић Трајко, Гавриловић-Вељовић Зорка, Глођовић 
Бранко, Гњатовић Душан, Голубовић Светислав, Гр-
бић Братислав, Гроздановић Никола, Турски-Бојо-
вић Војћех, Хочевар-Ванек Ана, Илић Љубиша, 
Илић Станимир, Исаиловић Милорад, Ивановић 
Владимир, Јанчић Зарије, Јанковић Борислав, Је-
ленковић Симо, Јеремић Милан, Јовановић Драгић, 
Јовановић Драгиша, Јовановић Драгослав, Јовано-
вић Слободанка, Јовичић Бранислав, Капларевић 

Момчило, Каран Мирослав, Колашинац Алија, Ко-
стић Србољуб, Костић Светозар, Ковачевић Бошко, 
Крекић Петар, Крсмановић Видоје, Крстић Драгић, 
Крстић Милутин, Крстић Живојин, Кујунџић Мар-
јан; 

Куручев Средоје, Лаловић Милутин, Лазаревић 
Александар, Лазаревић Звонимир, Лекић Станоје, 
Лубурић-Петковић Божана, Лукић-Ђукић Олга, 
Луковић Драгослав, Максимовић Светислав, Малу-
шевић Александар, Марјановић-Чакаревић Ката-
рина, Марковић Душан, Маслаћ Жарко, Матић 
Александар, Међедовић Хилмо, Метлић Фрања. Ми-
јатовић Радослав, Миклијан Стеван, Милосављевић 
Бранислав, Милутиновић Радашин, Миљојчић Јо-
ван, Минић Радмила, Мирков-Рокановић Оливера, 
Митровић Радослав, Мојсиловић Мирко, Мулади 
Стеван, Обад Џемал, Пађен Славко, Папић .Јован, 
Пантелић Милан, Пашић-Витомирац Фрусина, Па-
вић Милорад, Павловић Душан, Павловић Мило-
рад, Перовић Драгомир, Петковић Јован, Петковић 
Живота, Петронијевић Љубодраг, Петровић-Пје^че-
вић Добрила, Петровић Славољуб, Петровић Слобо-
дан, Петровић Срђан, Петрушијевић Момчило, 
Плавшић Рајко, Поповић Константин, Поповић Пе-
тар, Прокић Светозар, Радивојевић Захарие , Ра-
дојчић Стеван, Радојичић Живота, Радосавл>евић 
Добросав, Радосављевић-Благојевић Катица, Радо-
сављевић Славко, Радошевић Жарко. Радоваповић 
Тихомир, Ракић Милован, Ранковић Драгомир, Ри-
стић Верослава, Ризнић Радоје, Росић Привислав, 
Самарџић-Виторовић Драгослава, Самарџић Томо. 
Савић Борислав, Савић Боривоје, Савић Љубиша, 
Савић Миодраг, Савић Симо, Секулић Надежда, Се-
верин Валентин, Симић Александар; 

Симовић Љубомир, Симановић Назим, Солујић 
Момчило, Стаменовић Стоимир, Стаменовић Ву-
кашин, Стаменовић Жарко, Станковић Димитрије, 
Станковић Станислав. Станојевић-Јанковић Нада, 
Стефановић Мирко, Степановић Милан, Стоиљко-
вић Вера, Стојановић Михаило, Стојковић Оливера, 

-Стојковић Славко, Шабановић Љутво, Шароох Дра-
гиша, Ш о т и ћ Милутин, Танкосић Будимир, Тепав-
чевић Тихомир, Терек Фрања, Тодоровић-Јовано-
вић Трајка, Томашевић Милован, Тошић Добрисав, 
Трајковић Томислав, Трајковић Властимир, Трбоје-
вић Душан, Трифуновић Драгиша, Трифуновић Ми-
лен, Тривић Илија, Угљанин Џемо, Васиљевић Ду-
шак, Велики Илија, Велиновић Стојадин, Весел га-
цовић Живорад, Видић Велико, Војводић Никола, 
Вукеља Бранислав, Вукићевић Миломир, Вуковић 
Будимир, Зафировић Владимир, Жегарац Стеван*, 
Жугић ВасрЈлије, Жуштрић Милорад; 

за заслуги на делото ширење на братството и 
единството меѓу нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО 
СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Анђић Новак; 
за примерно залагање и постигнати успеси во 

работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Бакић Миодраг, Бојовић Новица, Букинац Дра-
гутин, Цветковић Стојан, Ћирјанић Драгослав, Чан-
ковић Богдан, Ђорђевић Милојко, Ђорђевић Мир-
јана, Ђорђевић Никола, Ђуровић Радоје, Хочевар 
Алојз, Јоргачевић Петар, Јотић Радован, Јовановић 
Богдан, Јовановић Сретен, Кнежевић Милош, Ко-
вачић Никола, Кривокапић Милутин, Кузмановић 
Радомир, Лалић-Кашнар Бранка, Михајловић Мио-
драг, Милићевић Живорад, Мутавџић-Хрћан Јеле-
на, Ненадић Милић, Ненић Предраг, Петровић Ва-
силије, Радмановић Станиша, Радовић Саво, Рајко-
вић Станојло, Ранђић Светолик, Салиховић Адем, 



Среда, 30 декември 1970 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 59 — Страна 1505 

Станимировић Милисав, Тодоровић Милашин, Б а -
јагић Миле, Вујановић Радојица, Вукосављсвић Ми-
лорад. 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Анђелић Милорад. Андрејић Мирослав, Анђел-
ковић Милан, Аврамовић Милан, Басоровић Јован, 
Бејтовић Љутво, Белић Душан, Богдановић Милу-
тин, Цветковић-Тодоровић Миленка, Ћирић Радо-
слав, Ћировић Михајло, Ћировић Милојко, Ћурко-
Бић-Стојановић Зора, Чарапић Радомир, Чернош 
Јосип. Димитријевић Миладин, Дојмиловић Синиша, 
Докић Павле, Дробњак Љубивоје, Ђорђевић Благо-
је, Ђорђевић Стојан, Ђурђевић Милосав, Цуцић Пе-
тар, Филиповић-Животић Љубица, Галић Бранко, 
Гавриловић Станоје, Глишић Радивоје, Гли'»ловић 
Миодраг, Граховац Никола, Гргић Анте, Игњатовић 
Радојко, Илић Алекса, Илић-Жидишић Драгица, 
Илић Станко, Ивановић Светолик, Јанковић Драго-
љуб, Јањевић-Ђорђевић Миланка, Јањевић Здрав-
ко, Јолић Оливера, Јосиповић Милан, Јовановић 
Борисав, Јовановић Младен, Јовић Момчило, Јови-
чић Милорад, Јовичинац Стојан, Качар Божо, 
Комановић Владимир, Кокотовић Милан, Копитић 
Добривоје, Кораћ Новак, К о р у н о в и ћ Стеван, Крс-
тић Раденко, Ковачевић Бранко, Ковачевић Ђорђе, 
Крекић Христина, .Крсмановић Ружица, Крстић 
Станислав, Кука Стеван, Кунаица Дмитар, Кусо-
вац Радојка, Лаковић-Гричар Маријола, Лаковић 
Мило, Лазаревић Драгиеав, Лерик Ото, Личина 
Шемсо, Луковић Момчило, Љаља ј Нрец, Мацановић 
Милош, Максимовић Стеван, Манић Драгутин. Ма-
ринковић Живадин, Маринковић Живорад, Марко-
вић Симо, Матијевић Милан, Михајловић Љубиша, 
Мијатовић Будимир, Миладиновић Драган, Миле-
тић Животије, Милићевић Бранислав; 

Милосављевић Ненад, Милошевић Милош, Ми-
лошевић Радован, Миљковић-Станић Милица, Мр-
дел>ић Боривоје. Недељковић Ђорђе, Николић Бран-
ко, Николић Дејан, Новаковић Бранко, Новаковић 
Милан, Обућина Јеврем, Огњановић Миодраг, Сли-
кари Миле, Панић Радосава, Пантелић Славољуб, 
Павловић Милен, Павловић Никола, Петаковић Ми-
лош, Петрић Душан, Петровић-Аранђел овић Да-
ринка, Петровић-Ивановић Смиљана, Петровић Ти-
хомир, Прокић Периша, Првуловић Мирко, Пурић 
Константин,, Радаковић Петар, Радивојевић ГоЈко, 
Радојичић Дивна, Радовачовић Божидар, Радова-
новић , Мирослав, Ракитовац Драгутин, Ралић Ми-
лован, Рисимовић Радислав, Ристић Душан, Рњак 
Стеван, Савић Радован, Спасић Ђура, Спремић Ми-
тар, Станкић Илија, Станковић Драгица, Станковић 
Душан, Стефановић Драгослав, Стојановић Чедо-
мир, Стојановић Жарко, Стојић Иван, Стојменовић 
Боривоје, Субашић Мирко, Суботић Владета, Шаро-
њић Сретен, Шемовић Хајриз, Шипош Михаљ, 
Шундић Драгослав, Терзић Момир, Терзић Олга, 
Тодоровић Богосав, Тодоровић Љубиша, Томић Се-
рафим, Томић Софија, Трајковић Властимир, Уг-
љанин Изет, Велимировић Никола, Вермезовић Ра-
денко, Весић Светозар, Влајић Радомир, Војиновић 
-Недељковић Љубинка, Вученић Зоран, Вујичић 
Милорад, Вујновић Бранко, Зафировић Драшко, 
Заграђанин Милорад, Зену новић Зенун, Златић 
Стеван, Живковић Живојин, Жујовић Томислав, 
Жунић Миломир. 

Бр. 27 
11 февруари 1970 година 

Белград 

Го заменува 
Претседателот на Републиката 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
М и л е т и е Поповиќ, е. p. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува да 
се одликуваат по повод дваесет и петгодишнината од 
основањето и работата, а за особени заслуги во ра-
ботата од значење за културно издигање на нашите 
народи 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Српско културно друштво „Просвета" — Заареб; 
по повод дваесет и петгодишнината од постое-

њето и работата, а за особени заслуги и постигнати 
успеси во културното дејствување ва духот на ши-
рењето и развивањето на братството и единството 
меѓу нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Чехословачкиот сојуз на СРХ — Дарувар; 

за заслуги на заштитата и спасувањето на ж и -
воти, општествени и личен имот со што е сторен 
значаен придонес за социјалистичката изградба 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Доброволното противпожарно друштво — Ви-
ница; 

за особени заслуги и постигнати успеси во рабо-
тата од значење за социјалистичка изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Фелдман д-р Мирослав; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Амиџић Мате, Баранић Срећко, Белуловић Ма-
ријан, Бортолот Петар, Брчић Рудолф, Гиздић Ма-
рија, Лукин Иво, Мандић Дане, Перуза Иван, Пе-
стић Стота , Плештина Мијо, Реић Паве, Шаре Пе-
тар, Шарић Ђурђица, Војводић Јово, Врдољак 
Фабјан; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Антунац Атилио, Ба јзек Венделин, Баржић 
Иван, Бего Иво, Билаћ Динко, Благајић Виценцо, 
Боровић Звонко, Божуловић Шиме, Брнбић * Бер-
нард, Цули Фрањо, Ћирић Петар, Чулић Ленко, 
Чурковић Фрањо. Дамјановић Никола, Дил ић Мате, 
Доленец Јосип, Дворник - Станко, Форетић Јакша, 
Гиурицин Антонио, Тусић Шимун, Хлача Виктор, 
Хрешић Ђуро, Хустић Станко, Иванчић Гојко, Иве-
зић Никола, Јел аска Винко, Југовић Антун, Качун-
ко Марин, Калафатић-Рапаић Милка, Карановић 



Страна 1506 — Број 59 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА С Ф Р Ј Среда, 30 декември 1970 

•Буро, Кинкела Павао, Кљаковић-Гашпић Јосип, 
Кнежевић Вељко, Косор Анте, Крагић Винко, 
Крањчец Јосип, Кроло Мате, Кузмановић Виј еко, 
Лалин Миливој, Лавчевић др Грго, Ленартић Дра-
гутин, Левојевић-Бабић Славица, Лигутић Дује, 
Мартинић Јосип; 

.Матијашевић Вид, Михалинец Антун, Миличић 
Јакша, Новачић Иван, Новаковић Анте, Овчар 
Иван, Панић Стево, Паучић Рикард, Перишић Ј о -
зо, Петрић Петар, Пипловић Иво, Погрмиловић Ми-
ле, Поланц Иван, Постружник Срећко, Рудић Иво, 
Ружић Милан, Синовчић Аугустин, Смодлака Ми-
ле, Сорић Давор, Шантић Иво, Шеговић Бранко, 
Штадер Фабијан, Тодоровић Радомир, Томан Ши4-
ме, Усорац Мате, Узелац Ђорђе, Виђак Јаков, Вла-
д и с а в и ћ Иво, В огин Павао, Вугринец Станко, Ву-
ковић Никола, Вуковић др Вељко; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Андроић Фрањо, Артић Анте, Бадурина Мили-
воје, Балаић-Лесковар Анка, Бан Мирко, Б а р а ћ -
-Мидењак Анђа, Барић Стјепан, Башић-Мудроња 
Роса, Беретин Блаж, Билић Иван, Билокапић Ш и -
мун, Битежник Здравко, Бобанац Мате, Боговац 
Свето, Боначић-Јаковчић Јовица, Борковић Марко, 
Брантинчевић Миро, Samby Nadan, Chour Јарослав, 
Црнадак Михаило, Чавраг Андрија, Пулина Иван, 
Дабић Драган, Делонга Фране, Добрић-Микор Ма-
рија, Домазет Јуре, Демијан Иван, Думић-Јелић 
Матија, Дундов-Раквин Славица, Дупланчић Б р а н -
ко, Дворник-Кузмић Анка, Ђинђић Ђуро, Ђурић-
-Грдељевић Радојка, Ферић Миро, Филипић Марко, 
Габрић Јосип Гашпић Давор, Грацин Јаков, Грего-
рић Станислав, Грегов Шиме, Гргурић-Чоп Ана, 
Грковић Миле, Гутић Данило, Хаце Јосип, Хрсте 
Стипе, Хубер Фрањо, Илаковац Драгутин, Ивано-
вић Матија, Јагачић Иван, Јакелић Војко, Јакоп-
ћин-Новак Катарина, Ј ахуш Јанко, Ј анковић-Ка-
С1елић Иванка, Јеласка-Пентић Марија, Јерманиш 
Анаклет, Јуранов Шиме, Јурас Вилко, Јуретић П а -
вица, К а л а њ Маријан, Каштеланац Недо, Кишић 
Стјепан, Кланац Шиме, Кларић Фране, Кораћ Ду-
шан, Кос Иван, Ковачевић Мирко, Ковачић Станко, 
Кучић Павле, Кузмановић Стево, Кузмић Иван, 
Кузмић Петар, Лакић Никола, Летинић Шиме, Ле-
ж а и ћ Светозар, Листеш Павле, Лолић Људевит, 
Лукин-Дунатов Шимица, Магањић Бранко, Мара-
совић Марин, Марчина Јосо, Маричић Милојко, 
Марковић Миле, Мартиновић Ивица, Маштруко То-
ма, Мезић-Роков Марија, Мидењак Александар, Ми-
ховиловић Никица, Микелић-Виђак Деса, Микулић 
Антун, Микуличић Станко, Милетић Иво, Милић 
Никола, Мирковић Виктор, Мишковић Карло, Мла-
дина Мартин, Мрзљак Рудолф, Несановић Михо, 
Новак-Добец Розалија, Новковић Милица, Па јић 
Грујо; 

Панза Божо, Павлина-Галиц Штефица, Перић-
Царић Павица, Перин-Попјевач Катица, Петричич-
-Јелић Кате, Петричић-Гаћина Паулина, Петричић 
Вилмо, Певец-Јелић Мила, Пивчевић Драго, Полић 
Јерко, Пољак Јосип, Радошевић-Шишул Драгица, 
Рапан Мате, Рњак-Вукадин Милица, Роков-Лукин 
Шимица, Ромац Стјепан, Р у ж и ћ Томислав, С т ј е п -
чевић Илија, Смолчић Јаков, Станојевић Никола, 
Шантић Иво, Шегвић Фране, Шестан Мишко, Ш и -
метин Никола, Шкрабић Марко, Шмит Андрија 
Штамбук Марија, Шварц Иван, Томац Славко, То-
маша Иван, Томљеновић Антун, Ујевић Лујо, Ва -
нечек Иван, Вечерина Јосип, Врбан Маријан, Вздо-
л>ак Звонко, Вујасиновић-Жунић Драгица, Вуку-
шић Вјекослав, Вулетић Душан, Здилар Јован, 
Жганец Јосип, Жура Мате; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Адам Вељко, Алфиревић Душан, Алимановић 
Халил, Аљиновић Мате, Аљииовић Шерина, Ама-
новић Никола, Андрић Ђорђа, Андрић Ђука, Анто-
нић Анте, Антонин-Дупл анчић Вј ера, Антуновић 
Никола, Бацингер Стјепан, Бачић Љубица, Бачић 
инж. Зденко, Б а ј л о Јосип, Бакотић Иво, Баковић 
Петар, Барић Иван, Бареша Роко, Барић Ловро, 
Баришић Франка, Барата Јосип, Б а р и ч е в и ћ Пе-
тар, Барто Иван, Бартол Мирко, Бартолец инж. 
Едо, Бартуловић Јосип, Бази јанец Томо, Бедњанец 
Аугуст, Бего Ђорђе, Бекавац Миљенко, Бензон Чи-
рилка, Беровић Вуга, Бешвир Иван, Бијелић Б о -
рислав, Бисерко Анка, Бишкуп Мирко, Влас Милан, 
Б л а ж а н и н Миле, Блажевић Антун, Бојанић Глишо, 
Бокулић Драгутин, Боровић Бранко, Босотина-Благ-
дан Блаженка , Бра јков Михајло, Бра јковић Ан-
дрија, Браниловић Иван, Брцковић Иван, Бришник 
Виктор, Бркић Божо, Брођанец Јосип, Бубић Ан-
тон, Бу јан Ђуро, Буковец Фрањо, Буловец Драгу-
тин, Бурсаћ Душан, Цајнер Фрањо, Циглар Јосип, 
Цолић Маријан, Ђурин Мирослав, Чачић Томо, Ч а -
чија Винко, Ч а ј ић Бранко, ЧаЈковац Драго, Чебуш-
ник Фрањо, Чизмек Винко, Чокановић Славко, Чу- . 
гура Марко, Чупен др Јакоб, Денко Фердинанд, Дин-
дов Роберт, Добрић Миливој, Добриловић Томислав, 
Добровојић Перица, Домијанић Иван, Домини Наде, 
Домитран Милан, Довечар Винко, Дрљача Драган, 
Дугорепац Виктор, Дујмић Филип, Дукић Петар, 
Ђукић Душан, Ђула Стјепан, Филип Раде, Фрко-
вић Никола, Фрнтић Фрањо, Габалдо Франциска, 
Габалдо Витомир, Гајдек Милан, Гајски Алојз, Га ј -
шек Фрањо, Галевска-Хлупић Аница, Галић Фи-
лип, Гарашић Фрањо; 

Гашчић Звонко, Теци Иван, Главина Винко, Го-
луб Звонко, Голубић Антун, Гомаз Ђуро, Грабунџија 
Никола, Граховац Здравко, Грдашић Фрањо, Грисо-
гоно Петар, Гризељ-Ловрић др Хања, Грубишић 
Дане, Гумзи Стјепан, Тусић Иван, Хабек Мато, Ха -
раминчић Јосип, Херцигоња Габро, Херцигоња Вла-
димир, Херенчић Фрањо, Херјавец Стјепан, Хер-
м&н-Михолчић Мира, Хинић Спасо, Хоман Јурај , 
Хорват Томо, Хорватовић Иван, Хрељац Стјепан, 
Хрушка Аугуст, Худек Јосип, Игрец Никола, Илић 
Петар, Илић Рајко, Иванчић Пашко, Иванчић Вес-
на, Ивичевић Борис, Јакопииец Стјепан, Ј акшић 
Милан, Јамбрешић Ђуро, Јамбрешић Павао, Ј а н у -
шић Стјепан, Јапунџић Јован, Јечмењак Стјепан, 
Је јина Јово, Јеласка Милош, Јелавић Јела, Јелин-
чић Мирко, Јербић Бранко, Јовановић-Тушек Ма-
ријана ђуретић Бранко, Јуришић Петар, Кадволт 
Драго, Калембер Мирко, Калитерна Душан, К а н -
цељак Рудолф, Канцијан Славко, Кантолић Иван, 
Капетановић Ахмет, Кармелић-Господнетић Нина, 
Катона Иван, Кавран Антун, Кази ја Јере, К е м ф е -
ја -Чорак Ман да, К и ц Максимилијан, Кирхмајер др 
Иван, Кирхмајер Мијо, Кмук Љубан, Кларић Иван, 
К љ а ј и ћ Аница, Кнежевић инж. Владимир, Кохаро-
вић-Поповић Олга, Колац Мелко, Коларић-Шимић 
Мира, Колић Иван, Калман Стјепан, Контрошић 
Јосип, Копинч Владо, Корен Јосип, Корен Станко, 
Кос-Думбовић Јагица, Косец Габро, Кошта Паве, 
Кошутић Стево, Ковач Иван, Ковачевић Анте, К о -
вачевић Мишко, Ковачић Анкица, Кривић Драго, 
Кробот Ивица, Кроупа Владо, Крстић Даница, К р -
стуловић Вј ера, К р ш е к Милан, Кршловић Недељ-
ко, Крзиарић Петар, Кукец Драго, Куртовић Петар, 
Кузманић Мићо, Ладић Јосип, Лакић Ћиро, Л а ш к а -
д>ин Мирко, Лечек Фрањо, Лендић Јурослав, Лети-
нић Љубо, Ликер Звонимир; 



Среда, 30 декември 1970 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА С Ф Р Ј Број 59 — Страна 1507 

Лисац Иван, Листеж Анте, Лончар Стипе, Ло-
т и ћ Стево, Ловренчић Звонко, Лукач Ђуро, Љека-
ра Ђуро, Мацанга Стјепан, Мацх Иван, Магдаленић 
Вид, Мајхер Фрањо, Мајнарић Драгутин, Макар 
Јосип, Марасовић Кармела, Марђетко Павао, Ма-
рић-Рајанић Даринка, Маричић Анте, Марин Анка, 
Мариновић-Крагић Љубина, Мароевић Марјан. Ма-
рохнић Станко, Маровић Душко, Мартинчић Раде, 
Мартинковић Јосип, Мгртиновић-Латинац Марица, 
Маслај Иван, Матацин Анте, Матијашић-Куфрин 
Мира, Матијашић Велимир, Матковић Стјепан, 
Матошић Јасна Матошић Вјекослава, Мелада Иво, 
Мештровић Мирко. Мукуландра Анте, Микулић 
Марко, Милановић инж. Драго, Милановић Јосип, 
Милетић Милош, Millich Francesco, Милихрам Ва-
лент, Минић Јован. Мирковић-Румора Невенка, 
Мишкулин Младен, Мишлов Анђелко, Мишулић 
Иван, Млинар Борис, Млинарић Антун, Моковић 
Филип, Мославац Мартин, Мошкун Никола, Моти-
ка Антун, Накић Мате, Неф Милан, Ненадић Вјера, 
Nevrly Matija, Никач Радивој, Никић-Ђорђевић 
Нада, Нофта-Новак Злата, Новак Фрањо, Новак 
Винко, Н>егић Никола, Оцвирк Велимир, Огризовић 
Милан, Омеро Грацијан, Опачић Саво, Ослаковић 
Леонард, Осредечки Никола, Ожанић Бранко, П а ј 
МаксимилиЈан Пајтон Марко, Пакши Фрањо, Пал-
фи Оскар, Пар Мирко, Парага Драго, Пасарић 
Бранко, Патер ност-Лимтбергер Штефица, Паветић 
Стјепан, Павић-Маленица Зорка, Павичић Иво, 
Павлековић Фрањо, Павлоз Анте, Перак Душан, 
Перић Војко, Перовић-Ката ловић Љубица, Петех 
Пашо, Петек Бранко, Петек Јосип, Петрић Вален-
тин, Петричевић-Вађон Марија, Петровић-Готал 
Марија, Петровић Славко, Певец Андрија, Пипло-
вић Војко, Питеша Марко, Питеша Мате, Подруг 
Марин, Подује Јордан, Покос Габријел, Половина 
Богдан, Посавец Драго, Пошта Драгутин, Поточњак 
Павао, Прахин Славко, Предовиќ Милан, Препелац 
Јосипа, Пријић Јован, Протега Велимир, Протић 
Иван, Прван Миливој, Радиновић Милан, Радман 
Мирко, Радоњић Жељко, Радован Валент, Рађено-
вић Боро. Раић Недељко, Рамов Ватрослав, Р а ш о -
вић Роко, Ратковић Петар, Ребец Владимир, Росан-
дић Томислав. Рошчић Драгутин, Рудић Мил чи, Ру-
кавица Стјепан, Рукавина Владимир, Рупчић Иван, 
Русан Јосип, Ружић Тома, Савић Петар, Сењановић 
Вицко, Симић Војислав, Сивачки др Јован, Скок 
Никола* Скозрет Фрањо, Соколић Иван, Скроза Ј а -
ков, Совар Мијо, Совиљ Раде; 

Станковић Мате. Старчевић Сава, Стевелнћ 
Бранко, Стреха-Кржан Зденка, Стричек Ивица, 
Стубић Виктор, Шабић Јозо, Шаин Душан, Шегвић 
Бранимир, Шепл Иван, Шерић Пашко, Шестак Ма-
то, Шимунић Иван, Шинко Владимир, Шинтић-Сер-
тић Зденка, Шишков Марин, Шкарица Марко, Шпе-
хар Бранко, Штибер-Румбак Љубица, Ш у ф л а ј К а -
тица, Шундов Јуре, Шушњара Петар, Швен1-Бем 
Марија, Талевски Ванђел, Телишман Јурај , Тепшић 
Борис, Тихолис Антун, Тшан Анте, Топлек Андри-
ја, Тополовец Иван, Топузовић Гојко, Торбица 
Славка, Травица Рајко, Трдак Винко, Трешчец 
Иван, Тулић Петар, Турк Јосип, Усеник Фрањо, 
Узелац Мирко, Вацлавек Јосип, Вал.ентић Јосип, 
Вареника Петар, Вершић Томислав, Вичић Возмо-
слав, Видан Јозо, Видовић Леополд, Вишић Вице, 
Вјештица Васо, Влах Стјепан, Врдољак Анте, Вр-
нић Петар, Вујанић Пантелија, Вукадин Васо, Ву-
касовић Петар, Вукичевић Дамир, Вуковић Ђуро, 
Вуковић Мато, Вуковић Пантелије, Вукушић Миле, 
Вулетић Петар, Вуличевић Перо, Вунарић Игнац, 
Вушак Владо. Захеј Антон, Заман-Брачун Драгица, 
Занети Иван, Занки Зденко, Зеленика Фрањо, Зла-
тарек Стјепан, Жагар Иван, Жерјавић Јосип, Жер-
јавић Станко, Живковић Милан, Ж и ж е к Аугуст; 

за особени заслуги на полето на јавната дејност 
со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Гаћица Аугустин, Кирин Мато; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Цвитановић Кармело, Деспалатовић Анте, Де-
спотовић Драго, Дулчић Миховил, Ђановић-Дозет 
Љубица, Грубишић Миле, Јаковчевић Мирко, Јакшић 
Мате, Јоковић Драго, Јурачић Петар, Јурић Тома, 
Марчетић Миле, Матковић Мате, Милат Душан, 
Мирковић Вељко, Мишетић Анђелка, Митровић 
Јере, Млачић Иво, Мрдуљаш Анте, Роковић Бран-
ко, Рудић Анте, Стипица Никола, Шегвић Петар, 
Шворнић Станко, Тичић Миле, Тулић-Полић Вјера, 
Уводић Иван, Вељановић Милева, Врдољак Анте; 

за заслуги на делото ширење на братството и 
единството меѓу нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Адорић Здравко, Аљиновић Мијо, Анту лов Љу-
бица, Бакица Марин, Бакић-Каравида Ката, Барту-
ловић Драгица, Башић Шиме, Бобан Грго, богетић 
Никола, Бонацин Марин, Бошњак Јаков, Божин 
Дује, Брцковић Стјепан, Брођанац Мирко, Бубало 
Дује, Буктеница Виктор, Буличић Марин, Цоце-Ча-
рић Милка, Црквенчић-Турек Љубица, Ђукић Ду-
шан, Ферара Жељко, Галић Матко, Гиздић Божо, 
Иванчић Карло, Јерчић Станко, Јуришић Клемен-
тина, Катавић Иван, Катунарић Марко, Коцеић Пе-

.тар, Ковачевић Милан, Козлица Јован, Крстинић 
Франка, Крстуловић-Ватавук Анка, Кузманић инж. 
Анка, Леићек Славко, Љумовић Ана, Мандић Ни-
кола, Марковић Каменко, Мрдуљаш Фране, Муца-
ло Томо, Најев Јаков, Новак Владо, Опачић-Си-
ришчевић Винка, Озретић Петар, Пелицарић Ан-
дри ja r Перин Едо, Петричић-Лукин Вилма, Плеш-
тина Мијо, Плетикосић Иван, Пуизина Вељко, Ра-
делић-Ковачић Ксенија, Радман Мате, Ромац Анте, 
Стапица Јозо, Стојан Марко, Шкабар Драго, Шег-
вић Петар, Тадин Анте, Тикулин-Блаче Зора, То-
лић Тома, Томан Шанто, Томић Анте, Унковић Ј у -
ре, Врањеш Ружа, Вукушић Естера, Зекулић Ни-
кола, Жилић Јосип, Жмикић Јосо; 

за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Антић Марија. Басарић Софија, Башић Јосип, 
Бедек Антун, Безбрадица Војин, Благус Евица, Бо-
бић Раде, Божић Антон, Бучан Душан, Бучић Јосо, 
Буличић Матина. Цвјетичанин-Шкрлин Иванка, 
Ћук Јаков, ДрЈШча-Новаковић Анђа, Фабечић 
Стјепан, Фајт Стјепан, Франзути Антон, Глумичић 
Петар, Гулишија Винко, Хабек-Карловчец Штефа-
нија, Хавидић Иван. Херман Иван, Хлебар Рудолф, 
Хохњец Стјепан, Хорват Антун, Јанковић Паје, Kb-
лекић Матија, Контрец Рафаел, Краус Томо, Кре-
зић-Томић Босиљка, Љубичић Јела, Мицек Иван, 
Милиновић Томо, Пачалат Павао, Пејковић Мате, 
Пекић Анте, Плеадин Иван, Радоловић Карло, Ра -
д и н о в и ћ Душан, Роје-Срделић Мирка, Станковић 
Дане, Стргачић Анђело, Шантек Иван, Шешеља 
Рајко, Шешеља Роко, Тратњак Јосип, Першић К а -
та, Видов-Мишлов Марица, Захари ја-Ђ^рђенац 
Мила, За јец-Брус Соња, Зделар Иван; ' 



Страна 1503 — Број 59 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Среда, 30 декември 1970 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Абрамовић Јела, Агић Никола. Алексић Иван, 
Алује&ић Јерко, Амановић Илија, Анић-ГалиН Ма-
рија, Анушић Иван, Антолић Стјепан, Аралица-
-Балентовић Кала, Банић Зденко, Варанашић Вла-
до, Баричевић Стјепан, Варко Јуре, Бекетић Антим, 
Бели Стјепан, Венчић Никола, Бенолић Јосип, Б е -
шлић Стипе, Беванда Јозо, Бичанић Божидар. Би-
ланџић Томислав, Биликапић Анте, Бједов Милош, 
Бобан Томислав Бобета Анте, Бочина-Буторац 
Љубица, Боговић Јерко, Бојанић Мирко, Борић 
Стјепан, Боронић Иван, Бошкин Јосип, Бошковић 
Франо, Божин Витомир, Брајковић Стјепан, Бра -
лић Никола, Брадић Пашко, Браниша Алекса, Бре-
хан Звонко, Бубоња Илија, Буле Анте, Бужанчић 
Јосип, Бужанчић-Ћатиповић Ружа, Цетина Јосип, 
Цвек-Витез Љубица, Цветковић-Пленчић Марија, 
Ћаћић Крешо. Чехок Томо, Чичек Драго, Чорак 
Петар, Чорић Маријан, Чупо Емир, Дамјанић Урош, 
Девеничар Златко, Дујаковић Аница, Дујковић То-
дор, Дукић Анте, Дворшчак Стјепан, Ђујић Јован-
ка, Ђура Драго, Џомбић Миленко, Фабета Маријан, 
Ференчина Дражен, Фришчић Иван, Габрић Вла-
дислав, Галзина Шимун, Гамберажић др Фране, 
Гаврић Милорад, Гилић Иван, Главан Иван, Голуб 
Антун, Гргић Драго, Гундел, Симо, Гвоздић-Мака-
рић Мира, Хаџић Јусуф, Хајдињак Павао, Халеп 
Омер, Халужан Драго. Харцет Јосип, Хартек Иван, 
Хлапчић Мартин, Хољегац Миле, Хорват-Јелен 
Људмила, Хорват-Малиш Нада, Хорват Стјепан, 
Худи Драго, Ириджић Мухарем, Истер Петар, Ива-
нишевић Стјепан, Ивануша-Вур.ушић Взоа, Јадри-
јевић-Младар Ана, Јагић Иван, Јагнић Весна, Јан-
толић Стјепан, Јелачић Мијо, Јелинчић Јосип, Јер-
ковић Никола, Јованић Јово, Јованић Стево, Југ-
-Лесковар Аница, Калигер Иван, К а н и ж а ј Мартин, 
Катић Бранко, Каваин-Башић Марија, Кечкемст 
Бисерка, Кесић Дане, Кесић Ђуро, Киваћ Фрањо, 
Класић Владо, Клело Милан, Кличек Флоријан, 
Кнежевић др Мирко, Колак Розика, Коларић Срећ-
ко, Колман Мартин, Колонић-Ожура Љубица, Ко -
пајтић-Жгалин Славица, Котараш Илија, Котар-
лић Боро, Ковачевић-Дук Даница, Краљић Мијо, 
Кресовић Никола, Крнчевић Доминик, Крупеша-
-Чортан Мирјана, Кучко Маријан;4 

Кучко Стјепан, Кујеп Драгутин, Кунић Валент, 
Куштре-Младина Рајка , Кутњак Ђуро, Латинац 
Бранко, Лазић Марко. Лекан Здравко, Лесковар-
-Јурковић Невенка, Лукић Никола, Лисјак Антун, 
Логожар Стјепан, Лукаћ Фердо, Магдаленић Мир-
ко, Мајетић Златко, Марас Шимун, Марић Фране, 
Марић Ива, Марковић Анте, Матечак Владо, Мате-
чко Иван, Матијашец Антун, Матијевић Драган, 
Матоша Рудолф, Матулин Јосип, Мепаковић Тоде, 
Меглић Ладислав, Мелњак Славко, Мелњак Стје-
пан, Месић-Рупчић Милка, Михајловић Станко, 
Михоци Леонард, Михочек Станислав, Микан Јо -
сип, Миколај Фрањо, Милак Душанка, Милаковић 
Душан, Милашинчић Бранко, Милек Томо, Митров-
ски Цветан, Млакар Радослав, Млакар Владо, Мли-
наревић Душан, Модрић Анте, Модрић Мирко, 
Мунда Стјепан, Мунђар-Брезовец Агата, Мупивра-
на-Петричевић Мара, Навој Драгутин, Нејасмић 
Стјепан, Немак Стјепан, Николић Стипе, Никшић 
Маргита, Орешић-Север Ружииа, Панза Франо, 
Павелин Винко, Павић Божин, Павлагић Милица, 
Павлинић Иван, Першић Петер, Песерл Конрад, 
Петковић Александар, Петковић Фрањо, Петровић 
Антун, Петровић Ладислав, Пиплек Бранко, Пирић 
Бруно, Пољак Шимун, Понграчић Фрањо, Поповић 
Раде, Порга Иван, Посавец Јосип, Потребица-Жим-
брек Нада, Прелац Петар, Прибудић Јозо, Прокеш-

-Шпољарић Бисерка, Пурић Адам, Раделић Лука, 
Радман Марко, Радуливић Радојка, Рађа Мате, Раић 
Петар, Ранић Јоцо, Растовић др Синиша, Реде Ве-
лимир, Рогуљ Срећко, Рогуљић Милан, Роје Борис, 
Рокса Владимир, Роксандић-Клобучарић Агнеза, Ро-
жић Олга, Русић Милан, Самарџија Милица, Седлар 
Вид, Секула Божо, Ситар Иван, Скендровић Божи-
дар, Сламић Пајо, Смоље Јосип, Смуђа Марко; 

Спориш Владо, Станић Љубомир, Стиперски 
Стјепан, Стиплошек Иван, Стишћак Јосип, С т е п а -
новић Раде, Стоикић Радослав, Стубић Драгутин, 
Судар Милан, евалина Десанка, Шимегл Фрањо, 
Шипић Стипе, Шкорић Томо, Шоштарић Јосип, 
Шпољарић Стјепан, Шуљак Винко, Шушњара Пе-
тар, Тадић Никола, Талаја Дујо, Ткалец Мирко, То-
лић Анте, Томасовић Стеван, Томашек Аугуст, То-
машић Аница, Томашић Петар, Томашковић Бран-
ко, Топлак Александар, Топлек Аугуст, Тралић-
-Белшак Силва, Треска Павао, Триплат Иван, Ту-
нић Росанда, Туркаљ Маријан, Уроић Фабијан, Ви-
даковић Мирко, Вјештица Петар, Вркљан Марко, 
Вучковић Марко, Вучковић Стјепан, Вугделија 
Блаж, Ву грин Антонија, Вугр ничић Ивица, Вујато-
вић Илија, Вујевић Весна, Вука Мате, Вукадин Сте-
во, Вукелић Иван, Вунарић Стјепан, Задравец Јо-
сип, Завртник Стјепан, Зебић Реџо, Зеленбаба Мате, 
Зеленовић-Пелан Барда. Зелић Стјепан, Зорица 
Марко, Церић Илија, Жигић Милан, Живаљић-
-Брадарић Мара, Живковић Живко, Жнидарич 
Фрањо, Жупанић Андрија, Жупић Петар. 

Бр. 29 
17 февруари 1970 година 

Белград 

Го заменува 
Претседателот на Републиката 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, е. p. 

С О Д Р Ж И Н А 
Страна 

670. Одлука за измени на Одлуката за распо-
редот на девизите утврдени за потребите 
на федерацијата за 1970 година — — — 1501 

671. Одлука за признавање на Универзитетот 
во Љубљана на правата и обврските на 
соосновач спрема Институтот „Јожеф 
Штефан" во Љубљана — — — — — 1501 

672. Одлука за разрешување од должноста и 
за избор на потпретседател на Сојузниот 
извршен совет — — — — — — — 1501 

673. Одлука за разрешување од должноста на 
заменик сојузен секретар за внатрешни 
работи — — — — — — — — —1502 

674. Одлука за разрешување од должноста на 
заменик сојузен секретар за стопанство 1502 

675. Одлука за разрешување од должноста и 
за избор на судија на Врховниот суд на 
Југославија — — — — — — — — 1502 

676. Одлука за именување претседател и чле-
нови на Монетарниот совет на Југославија 1502 

677. Одлука за утврдување на програмата за 
користење на средствата за изградба на 
скл^дишен простор во 1971 година за смес-
тување и чување на стоковните резерви 
на федерацијата во прехранбени произ-
води — — — — — — — — 1503 


